Pudet me mei, quoties mihi in mentem venit, fuisse me aliquando tam facilem, ut et libros illos et libris dignas litteras tuas acciperem. Breviter ut dicam, ne te morer, pluris te faciunt adversarii tui, viri optimi, quam vellem. Quod si te, ut par est, contemnerent, mitior et demissior esses. Nunc ipsorum humanitate et nimia patientia factum est ut tibi aliquis esse videare, homuncule abiectissime et sordidissime.

Pars librorum tuorum, quos cacatam chartam, ut Catullus loquitur,⁴ me-

¹ Andreas Dudicius OSzK 756 BFP : Epistula Andreae Duditi OSzK 759 | Deobreocheoniensi OSzK 756 BFP : Debreceniensi OSzK 759 | ὑγιαί-

νειν *scripsi* : ὑγιαίνειν BFP : ὑγιαίνωιν OSzK 756 OSzK 759

²⁻³ dignior es OSzK 756 BFP : degeneres OSzK 759

¹ Réponse à la lettre n° 266.

² Voir n° 266, n. 1.

³ Cf. HOR. *Sat.* 2,3,119: „blattarum ac tinearum epulae”.

⁴ Cf. CATULL. 36,1.

25 rito vocare possis, numquam a tuo Threcio ad me delata est neque mihi
visa. Reliquam partem, de qua supra memini, si tantum mihi otii aliquando
dabitur aut tam male tempus locare libeat, ex tenebricosis illis locis, quae
vix honeste nominari possint, in quibus nunc delitescit, eruam eique red-
dam, cui vis, quamvis, si me audies, et haec et alia hoc genus commenta
30 tua in latrinam conicies; neque enim meliore capsula digna sunt.

O perditum et insanum homullum, qui, ut ridiculum et invisum se om-
nibus efficiat, summo studio contendit et, dum se vana gloriae spe lactat,
ita se excruciat, ita macerat, ita excarnificat ut sacrum etiam morbum sibi
accersat!⁵ O insaniam flagris coercendam! Sed desino stulto respondere se-
35 cundum stultitiam suam.

Vale, si potes, et pietatem ac sapientiam cole.

Cracoviae, 22 Septembris 1571.

Antimelius

271

Dudith à Miklós Szokoli¹
Kraków, le 3 octobre 1571

Ms. autographe: Budapest, OL, P 707 missiles n° 11340. Éd.: Pál LUKCSICS, „Irodalom-
történeti Közlemények”, 39, 1929, pp. 361-362.

Il espère avoir une possibilité d'exprimer à Szokoli sa reconnaissance pour sa bienveillance
et l'intérêt qu'il lui porte. Il ne lui a pas écrit à ce jour, craignant que Szokoli ne soit vexé par
la lettre „d'un hérétique aussi dépravé, condamné au bannissement”. Tant d'amis l'ont déçu.

Il informe que Famagouste a été pris par les Turcs qui se sont déjà rendus maîtres de tout
le royaume de Chypre. A également capitulé le duché de Candie et les villes de Dalmatie se
sont aussi trouvées en possession des Turcs.

25 Threcio OSzK 756 BFP : Thretio OSzK 759

38 Antimelius om. OSzK 756